
Uchwała Nr 391/2024  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 lipca 2024r. 

 

w sprawie: zwiększenia alokacji w ramach naboru Nr FEWP.01.05-IZ.00-001/24 dla Działania 01.05 

„Wsparcie konkurencyjności i rozwoju przedsiębiorstw w dostosowaniu do wyzwań gospodarki 

 – Instrumenty finansowe” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz 

zwiększenia dofinansowania przyznanego projektowi wybranemu w sposób niekonkurencyjny  

w ramach tego naboru. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 31, 

art. 44 ust. 2 pkt 3, art. 45, art. 57 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 

1079) oraz na podstawie uchwały nr 48/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 

2024 r. w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie w sposób niekonkurencyjny w ramach naboru  

Nr FEWP.01.05-IZ.00-001/24 w Działaniu 01.05 „Wsparcie konkurencyjności i rozwoju 

przedsiębiorstw w dostosowaniu do wyzwań gospodarki – Instrumenty finansowe” Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje:  

 

§ 1 

 

Postanawia się dokonać zwiększenia kwoty środków przeznaczonych na nabór Nr FEWP.01.05-IZ.00-

001/24 dla Działania 01.05 „Wsparcie konkurencyjności i rozwoju przedsiębiorstw w dostosowaniu do 

wyzwań gospodarki – Instrumenty finansowe” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027, określając alokację dla naboru na poziomie 129 564 000 zł.  

 

§ 2 

 

W związku ze zmianą wskazaną w § 1 zwiększa się kwotę dofinansowania ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  

2021-2027 przyznanego projektowi Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju sp. z o.o. Nr FEWP.01.05-

IZ.00-0001/24 pod nazwą „Wsparcie konkurencyjności i rozwoju przedsiębiorstw w dostosowaniu do 

wyzwań gospodarki – Instrumenty finansowe”, wybranemu do dofinansowania w sposób 

niekonkurencyjny o kwotę 669 000,00 zł, określając maksymalną wartość wsparcia w kwocie 

129 564 000,00 zł (sto dwadzieścia dziewięć milionów pięćset sześćdziesiąt cztery tysiące złotych i zero 

groszy).  

 

§ 3 

 

Informacja o zmianie dofinansowania przyznanego dla projektu zostanie zamieszczona na stronie 

internetowej http://www.funduszeue.wielkopolskie.pl oraz na portalu 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl.  

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

http://www.funduszeue.wielkopolskie.pl/
file://///umww.pl/DWP/DWP_IV/2021-2027/UMOWA%20O%20FINANSOWANIE%20z%20WFR/1.5/www.funduszeeuropejskie.gov.pl


  

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 391/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 lipca 2024r. 

 

w sprawie: zwiększenia alokacji w ramach naboru Nr FEWP.01.05-IZ.00-001/24 dla Działania 01.05 

„Wsparcie konkurencyjności i rozwoju przedsiębiorstw w dostosowaniu do wyzwań gospodarki 

 – Instrumenty finansowe” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz 

zwiększenia dofinansowania przyznanego projektowi wybranemu w sposób niekonkurencyjny  

w ramach tego naboru. 

  

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (ustawa wdrożeniowa), Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie  

dla Wielkopolski 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Na podstawie art. 8 ust. 2  

pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy w szczególności wybór projektów, 

które będą dofinansowane w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

 

W oparciu o art. 44 ust. 1 i 2 pkt 3 przedmiotowej ustawy oraz na podstawie uchwały Nr 6267/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 marca 2023 roku w sprawie przyjęcia Szczegółowego 

Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 wraz z uchwałami 

zmieniającymi, projekt który otrzyma dofinansowanie w ramach Działania 01.05  FEW 2021+ zostanie 

wyłoniony w sposób niekonkurencyjny i będzie realizowany w formie instrumentu finansowego.  

 

Projekt Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju sp. z o.o., który został zidentyfikowany jako podmiot 

wdrażający fundusz powierniczy w Działaniu 01.05 „Wsparcie konkurencyjności i rozwoju 

przedsiębiorstw w dostosowaniu do wyzwań gospodarki – Instrumenty finansowe”, spełnił wszystkie 

kryteria formalne i merytoryczne określone w Regulaminie wyboru projektu dla naboru  

Nr FEWP.01.05-IZ.00-001/24 i uchwałą Nr 48/2024 z dnia 29 maja 2024 r. Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego podjął decyzję o wyborze ww. projektu do dofinansowania ze środków Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Alokacja ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego (EFRR) w ramach Działania 01.05. FEW 2021+ wynosiła 30,0 mln EUR,  

tj. 128 895 000,00 zł (kurs EBC obowiązujący w marcu 2024r.: 1 EUR = 4,2965 PLN) i tyle też wyniosło 

przyznane projektowi dofinansowanie. 

 

Ze względu na formę prawną Beneficjenta - Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju sp. z o.o., 

bezpośrednie powierzenie wdrażania instrumentu finansowego podmiotowi wyłonionemu w sposób 

niekonkurencyjny, o którym mowa w art. 59 ust. 3 lit. d Rozporządzenia Ogólnego, musi odbyć się 

zgodne z art. 12 dyrektywy 2014/24/UE. Dlatego niezależnie od procedury wyboru projektu 

prowadzonej w oparciu o ustawę wdrożeniową, uchwałą Nr 94/2024 z dnia 6 czerwca 2024r. Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego zatwierdził tryb postępowania z wolnej ręki na udzielenie zamówienia 

dotyczącego powierzenia realizacji zadań publicznych na rzecz Województwa Wielkopolskiego  

w zakresie zarządzania środkami finansowymi w ramach umowy o finansowanie funduszu 

powierniczego dla projektu planowanego do realizacji w ramach Działania 1.5 „Wsparcie 

konkurencyjności i rozwoju przedsiębiorstw w dostosowaniu do wyzwań gospodarki – Instrumenty 

finansowe” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Zakończenie postępowania 

oraz podpisanie umowy nastąpi do końca lipca br.  

 

Jednocześnie w wyniku zmiany kursu PLN/EUR pomiędzy marcem a lipcem br. (kurs EBC 

obowiązujący w lipcu 2024r.: 1 EUR = 4,2965 PLN), istnieje możliwość zwiększenia alokacji dla 

Działania 01.05 o 669 000,00 zł z 128 895 000,00 zł do 129 564 000,00 zł i tym samym możliwe jest 

zwiększenie wartości wsparcia dla projektu wybranego do dofinansowania w ramach tego działania.  

  



Biorąc pod uwagę powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na zwiększenie 

alokacji w ramach naboru Nr FEWP.01.05-IZ.00-001/24 dla Działania 01.05 „Wsparcie 

konkurencyjności i rozwoju przedsiębiorstw w dostosowaniu do wyzwań gospodarki – Instrumenty 

finansowe” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 do maksymalnej kwoty 

129 564 000 zł oraz zwiększenie dofinansowania dla projektu Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju sp. 

z o.o. Nr FEWP.01.05-IZ.00-0001/24 pod nazwą „Wsparcie konkurencyjności i rozwoju 

przedsiębiorstw w dostosowaniu do wyzwań gospodarki – Instrumenty finansowe” do maksymalnej 

kwoty 129 564 000 zł. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  
  


